
Invitasjon +l å delta som pilot i prosjektet 

Utvikling av regionale kulturkretser 
 
 

Bakgrunn for prosjektet Utvikling av regionale kulturkretser 

I regjeringens strategi for kulturfrivilligheten «Rom for deltakelse» påpekes mangelen på 

faste strukturer for samordning av interessene til de ulike delene av kulturfrivilligheten på 

regionalt nivå. Kulturalliansen, Norsk Musikkråd, Kulturvernforbundet og 

Voksenopplæringsforbundet (VOFO), teaterutvalget i Kulturalliansen har etablert et 

samarbeidsprosjekt «Utvikling av regionale kulturkretser». Målet er å utvikle et rammeverk 

og en modell for regional kretser for det frivillige kulturlivet. Vestland fylkeskommune og Møre 

og Romsdal musikkråd er observatører i styringsgruppa for prosjektet. Kulturalliansen er 

administrativt vertskap for samarbeidsprosjektet og har gitt Birgitte Brekke 

Organisasjonsutvikling AS i oppdrag å lede prosjektet. Les mer om prosjektet her 

https://www.kulturalliansen.no/kulturkretser 
 

Vi vil gjennomføre tre pilotprosjekter. Hva vil det si å være pilot? 
 
Pilotene skal  

- Etablere en kulturkrets som samarbeidsforum for regionale ledd i frivillige 

kulturorganisasjoner1 i sitt fylke. Målet er at så mange regionale 

kulturorganisasjoner som mulig deltar fra start og at flere etter hvert slutter seg til. 

- Etablere kulturkretsen som kontaktpunkt for fylkeskommunen til de regionale 

leddene i kulturorganisasjonene i fylkes. Etter hvert er tanken at kretsen skal 

være «veien inn» til de regionale kulturorganisasjonene for flere eksterne aktører.   

Vi trenger en organisasjon, eller flere organisasjoner i samarbeid, som er villige til å 
være initiativtakere og lede oppstarten på prosessen med etablering av kulturkretsen i 
ett fylke. Det stilles 100 000 kr til rådighet for hvert pilotprosjekt for å nå ut med informasjon 

til regionale kulturorganisasjoner i fylket, holde møter og dekke reiseutgifter for regionale 

 
1 «Kulturfrivilligheten defineres ... som den frivillige virksomheten som foregår på områdene musikk, 
scenekunst, visuell kunst, li:eratur, dataspill, film og kulturarv. Eksempler på de:e er kor, korps, opera, band, 
fes>valer, dansegrupper, spellemannslag, filmklubber, dataspilltreff, amatørteater, revy, spel, lesesirkler, 
historielag, venneforeninger for museum og kunstklubber. Kulturfrivilligheten er også frivillig virksomhet på 
området kulturarv, både den materielle og den immaterielle kulturarven. Den omfa:er også faste kulturminner 
og kulturmiljø, muntlige tradisjoner, skikker, ritualer og ferdigheter kny:et >l tradisjonelle håndverk. Sam>dig 
bruker kulturmiljøforvaltningen begrepet kulturmiljø som samlebetegnelse for kulturminner, kulturmiljøer og 
landskap. Kulturfrivillighetens ak>viteter skjer både i organisasjoner, i punkErivillighe:2 og i spontane 
ak>viteter.» Definisjonen er hentet fra «Rom for deltakelse» side 6.  

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rom-for-deltakelse-regjeringens-kulturfrivillighetsstrategi-2023-2023/id2974198/?ch=1
https://www.kulturalliansen.no/kulturkretser
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rom-for-deltakelse-regjeringens-kulturfrivillighetsstrategi-2023-2023/id2974198/?ch=1
https://www.kulturalliansen.no/kulturkretser


kulturorganisasjoner i fylket. Prosjektleder for Utvikling av regionale kulturkretser vil holde 

fysisk oppstartsseminar for alle tre pilotprosjekter i fellesskap.  

 

Kulturkretsen skal etableres som samarbeidsforum i form av en samarbeidsavtale mellom 

deltakerorganisasjonene. Det forutsettes at organisasjonen(e) som skal lede arbeidet med å 

etablere kulturkretsen raskt knytter til seg en ressursgruppe eller et interrimstyre, bestående 

av flere regionale aktører i kulturfrivilligheten i fylket. Det forutsettes også at 

organisasjonen(e) som melder interesse for å være piloter har kapasitet til å drive 

oppsøkende virksomhet for å informere og involvere så mange regionale ledd i 

kulturorganisasjonene som mulig, i kulturkretsen.  

 

Den nasjonale styringsgruppa for prosjektet Utvikling av regionale kulturkretser vil legge 

føringer for samarbeidsavtalen som etablerer kulturkretsen, samtidig som det 

 i stor grad være opp til de regionale organisasjonene som deltar i prosessen, og beslutte 

hva samarbeidet skal inneholde og hvordan det skal gjennomføres. Pilotene må rapportere 

jevnlig til styringsgruppa for prosjektet Utvikling av regionale kulturkretser, og forutsettes å ha 

tett kontakt med prosjektlederen for det nasjonale prosjektet, som pilotene også kan benytte 

som veileder og støttespiller. 

 

Vil dere være pilot og stå i spissen for etablering av en kulturkrets i e> fylke?  

Styringsgruppa for prosjektet Utvikling av regionale kulturkretser oppfordrer regionale ledd i 

kulturfrivilligheten som vil være piloter til å sende interessemelding til prosjektleder Birgitte 

Brekke brekke.organisasjonsutvikling@gmail.com. Skriv kort hvorfor dere ønsker å være 

pilot og hvordan dere tenker dere å løse oppdraget inklusive skisse til budsjett. 

Prosjektlederen kaller alle interesserte inn til en Teamssamtale. Fristen for å melde interesse 

er 1. februar. De som er interessert i være piloter vil bli kontaktet fortløpende så send gjerne 

interessemeldingen før fristen. Styringsgruppa tar sikte på å beslutte hvem som skal være 

piloter i løpet av februar måned.  
 

Hva vil styringsgruppa legge vekt på i valget av hvem som blir piloter? 

Objektive kriterier: 
- Geografisk spredning  
- Sjangerspredning 
 

Subjektive kriterier: 
Organisasjonen(e) som være piloter må være et regionalt ledd i kulturfrivilligheten som har:  

mailto:brekke.organisasjonsutvikling@gmail.com
mailto:brekke.organisasjonsutvikling@gmail.com


- Sterk identitet og rolleforståelse som frivillig kulturorganisasjon. 

- Erfaring med årlig samarbeid med fylkeskommunen. 

- Erfaring med å samarbeide på tvers av sjangere i kulturfrivilligheten. Stort 

nettverk i kulturfrivilligheten.  

- Stor tro på regionale kulturkretser som en framtidig styrke for en samlet 
kulturfrivillighet  

- Evne og kapasitet til å drive pilotprosjektet: herunder bygging av tillitsfulle 

samarbeid både med andre organisasjoner og mellom organisasjonene og 

fylkeskommunen.  

- Konkrete planer for å nå også organisasjoner som organisasjonen ikke har hatt 

kontakt med før.  

- Budsjett for arbeidet.  

- Evne og kapasitet til å følge styringsgruppas instrukser og rapportere jevnlig til 

prosjektleder. 

 

Det viktigste regionale kulturkretser kan bidra til den regionale kulturfrivilligheten i første 

omgang, er å styrke de regionale leddenes kapabilitet til å:  

- Samarbeide med øvrige regionale aktører i kulturfrivilligheten. 

- Delta i fylkeskommunale kulturpolitiske prosesser – reaktivt og proaktivt.  

- Bidra til økt deltakelse i de frivillige kulturorganisasjonenes aktiviteter og 

arrangementer – også gjennom å fjerne barrierer for deltakelse. 

På sikt er målet at samarbeidet i kulturkretsene skal bidra til økt synlighet, økt 

gjennomslagskraft og bedre rammebetingelser for de frivillige kulturorganisasjonene.  

 

Spørsmål kan rettes til brekke.organisasjonsutvikling@gmail.com eller til prosjektleder på 

telefon 9064 0993.  
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